KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. 93/ /7 1023
Dats 2G /1 O (9272

KONTRATE PUNF,
Numri i kontratés; 617-22-4920-5-2-1/C410

| Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045- 444-509 gé& e pérfagéson
Muhadln Halill ,Udhéheqés | Zyrés s& Prokurlmit né njéren ané;

dhe

ARLINDI SHPK, Agim Ramadaui, FERIZAJ,qé e pérfaqéson z. Adem Idrizi, Drejetor tel. 049-
277700, né andén ljelébr Jané pajtuar le Bdhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté;

Rreguilmu i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit t& kanalizimit né Petrové lagjet Térshani Hysena] (te
Qeshmja) Ri-tenderim Me numér identifikues: 617-22-4920-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lé&nda e kontratgs &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit {€ kanalizimit né Petrové lagjet Térshani,Hysenaj (te
Qeshmja) Ri-tenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet & jeté: 44,263.30 €;( Kateré/katers/dy/gjashté/tre/tre/zero)
2.2 Cuni I péunendur ug Neuwiu 2.1 mé sipér duliet (& Jelg e velmja pagesd g8 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i
nénshtrohet ndryshimeve. .

2.3 Pugesal do (8 bihen n@ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Veganta 18 kouliulés,

Neni 3 Rend1 i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés; Po | -

Kushtet e Vecanta t& Konfratés;Po

. Kushtet e Pérgjithshme t& Ko.ntratés ;Po

Tenderi i Kontmktuesif, duko pérfshirs odhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po




Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe n& raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t&8 dérgohen me posts, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projeklil i eméruar né Kushtet e Vecganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunika(&n kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimat t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tills, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifika(€ ose vendim i till& nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Auloritetin Konltraktues

Fmri: Muhadin Halili Emri; AR I
Pozita: Udhéheqgés 1Lyres s€ Foz2it Drejtor
Prokurimit {089y %
- v S - Lo ¢ rimi: Py /5{:/ . /
Nénshkrimi X Ban 5 /ﬁ?&- L \ Nénshkrimi W
Data: 29 06 20" 21 Data: 29.06. 2022
Vula: | Vula:




KUSHTET E PERGIITHSHME
Numrti 1 kontrat8s: 617-22-4920—52-;/(3410

Néni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t&€ thoté marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht¢ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
périshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
tE.

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratds dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremelim apo rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinietingu eivil, struktura t& tjera apo
piesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin ¢ konlratds, i cili (t8 cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njerin i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjss pér
-mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet £ raportojé Autoritetit -
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thotd vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e €& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q& dubet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” néukuplojng vizatimel, llogarife!, informatat e siguruara dhe (8 miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontakiuara.

1.9 “KPK” do t& thots Kushfet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK? do t& thotg Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakl¥sojn& cili &sht ligji gé i percakton t¢ gjitha ¢&shijet qé nuk jand t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palé've hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 ~ Transferimi ‘
3.1 Transferimi do € jeté valid vetdm nése ka martEveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoje kontratén ose njé pjesé 18 saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga gjo, perveg; né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
t& paguhen ose q&€ do 1€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast &€ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér 8 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshts realizuar ose
pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qa
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvee né raste kur transferimi behet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shtd valide vetem nese ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t8 kontratés sé tij njg pale {8 trets,

4.2 Elementet e kontratés q8 do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen

‘1€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontrakfues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshm@risé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund (€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe € agjentéve ose & punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin aktc, gabime ose
neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
- t8 ndonjé pjese t& konlratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q8 i jep nénkontraktucsi, Kontraktuesi dubet g&, né ¢farédo moenti pas
skadimit (€ periudh&s s& garancisé, Ui transferojé manchere te Autoritett kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit konfraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KON_TRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &sht® e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés- dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera % kontratés,
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
ljera, n& rasl se ato jané ne dispozicion. Pas lgéshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht& e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet 6 pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& tret§ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t' [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang té nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraklues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit &
detyrave t¢ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t8 vendosur ng
dispozicion té tij ng gjendje 1¢ wird, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoritsti Kontraktues, ti
kihej alo né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniclativén e tij. .

Noni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Konfraktuesit. :

7.2 N€ bazé t€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
8 bEje t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizal dhe lejel e nevojshme, duke perfshirg leen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personclin, shérbimet e t8 ciléve Kontraktuesi dhe Auloriteli kontraktues i konsideron &
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET F KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas wrdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shikon pirtej
{ush&veprimit t& koniratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktucs per kété duke i patagilur aisyel e Lij Lrenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
pungtorét vendorg € tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. P&rve né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t&
caktuar réné dakord ng programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do 1§ b&j&, si dhe riparimin c
defekteve gjaté realizimit & punimeve do t& béhen né kohg dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritel nga njé kontraktucs i afté dhe me pérvojé qé ka ndénnau pung g
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé :
profesionale t& punonjésve q& jang p&rdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ mé&poshime: ‘

a. n& qofi& se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavalord ta llojeve té
udryslune, vinga, kamiond (& lojeve 18 ndryshne, skela (8 larla, el do (@ pérdoren dhe
b, 1n& ményrg qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objoktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér & kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&€ personelit kyc dhe
pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb 18
barabarta ose m& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit. '

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t¢ mire té kontratss, Shuma ¢ sigurisé do té
saktgsohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit koutrakiues
pér ¢larédo humbjeje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& plots dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas I8shimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém

10.3 Sigutia e ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formén e dhéné né pjesén [V & kontratss.

Neni 11 . Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jant rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit ts punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese 1§ defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
1€ cilat jané p&r shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe '

(d) démtim ose vdekje e personelit te fij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policn dhe certifikatén pér sigurim g ka pér q&llim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e p&suara.

114 Ng qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atsherd kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofi& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& oftimit
6 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé afatin e cakiuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpdrblimit nga fitimi i kontrak tuesi.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t&

Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se _
s1 Kontraktues: propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe

miratim te vizalimeve, metodat e pérgjilhshme ge do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin

aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadegr t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ns KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragilja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogeloj osc 1§ riis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara,.si dhe ¢do
modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhencds s& kontraktuesit gjalé
pérpilimit t& programit.

Neni13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen ng& vend-punishte pér ¢do person i eili
nuk &sht€ i pérfshiré ng zbatimin e kontiatés, me péijashtim (& personave (8 autorizuar nga
Autonteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do t& jeté pérgjegiés pér t& marrd hapat e novojshém, nd interes té

~punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t6 parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

-13.3 Kontraktuesi do t& man t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do 16 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q€ me arsye mund t&€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakivesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet. :

14.2 Cdo masé te vecantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shtd kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t8 Kontraktuesit, pa maitre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t8 njoftojs Autoritetin kontraktues pér ¢latédo
masa t€ veganta g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materjialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi _
-15.1 Kontraktuesi éshi€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

[5.2 Ta gjitha tatimet dlie detyrimet (jera doganore konsiderohet se jang pérfshirs né gmimin
e kontraktuar. ) .

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése kogstalon sc ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditsh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore 1€ gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené ng vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kosloja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 18 pérfshihen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe ng fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi ng¢ koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet oge
mosveptinet ¢ Konliaktuesil.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t§ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé zgjatic % periudhés sé ekzekulimuil nise realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose prifet s do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojs obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore té& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditsh pasi ka kuptuar se mund t& kets vones&, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér q&llim t& b&jé kerkesé pér zgjatje t& periudhss s&
realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka 8 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t8 mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatie & periudhss sé realizimit nése mund &
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likniduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit &shté me vons se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likniduara nuk do 1€ ndikoj n& detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg & nenit 19.1
ai mundet, pasi tn njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimil; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe : : :

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve. ' :

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishté nga ana e Kontraktuesit, i cifi do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motil, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdotim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
papurashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 pungs sé bérg dhe
furnizimet e dorézuara dhe & pérdoiuta, € afla p&r lu konlrolluar n vend-punishtc dhe té
réndésishme ng llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t¢ bashké-ngnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditgsh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderchet se Kontraktvesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Koniraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohs dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen ng
dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér qgllime identifikimi gjaté gjiths periudhés sg
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese 8 dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara nd kérkesé duhet t& ccrtifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér k&té pranim. para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Bdhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré
nga Konlraktuesi nésc ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang
refuznar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése
‘jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili
do & jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&8 punéve gjats téré kohss, duke filluar
& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e penudhes garantuese t€ defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing e matenaleve 115
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé ng
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t8 vazhdojd me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&8 mund ti
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢fargdo artikulli qeé pérgatilet,
Lubrikohel ose prodhohet pér ofrimin e sipas Ronlialds, nd menyrd q@ @ péreaktol® nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose né ndonje vend {j eter
si¢ mund t& specifikohet né& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj¢ Kontraktuesin ose do te niralojé cerlifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japE nj¢ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto
teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pelqlmln e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikoj§ rezultatet e kétyre testeve pa voness te

8




Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se sshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projeltit, n& qofté sc véren
ndonjé gabim apo léshim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund t8 ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerssojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve to cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ bghen ng Euro.

24.2 Pugesul do (& mregullohen per zbrite pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti
Konlrakiues duhet t& paguaj Kontrakiuesit shumén e certilikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté beré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. | :

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshtg dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderchen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng
Kontratg,

244 Pagesat qe dubel le behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen nd
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson

. Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés p&r pagesg, duhet t8 pérdorct pér
t’1 raportuar ndryshimet né lHogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve qe dulel (@ kryhel nga ana o Kontraktuesit. l'aramasa dhe petallogatin
pérdoret pér t& llogaritur ¢unimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s¢ kryer né normén e Paramasés dho Parallogarisé pér ¢do atikull.

25.2 N¢ rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né bazs t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpgrndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjs pagesé parndhtnio Kontraktuesit & shumave (8
percaktuara n& KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj& formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa t& béhet
pagesa e pat€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t8
déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e ’arasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1&shimil (e deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Nenu 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 ¢mimeve t&
vlerésuara t€ punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s6 Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés ng
Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE rast & kontrat#s paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve 18 pérfunduara ng Dérshluimin ¢ AkLivilelit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér
kompensim. '

Neni 29 Llogﬁritja pérfundimtare

29.1 Kontrak{uesi jo m& voné sc 90 dilé pas Ieshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés s&€ béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratss, u¢ wéuyi1é & Menaxleti Projektil & pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t€ gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autorifeti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (& kontratds. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerss s& plots dhe pérfundimtar (¢ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorzojé nj& kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK. '

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shlyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve
(8 kontraktuara ng afatin e caktuar si né kontrats. ,

(¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulajé ose kryejé testot né punsn
pétfundimlare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defckt.

(d) Kontraktuesit (jer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet. '

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t€ kontratés. _

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraklues me qéllim €6 pranimit t prkohsh8m
osc final do t& b&het ng prani 8 Kontrak(uesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
penges€ pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfun.dimin
32.1 Pungt nuk do t& pranchen deti sa le jeue kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne

shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autoritctin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojns.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do & behet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 18
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré
& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
&€ pranimit t€ pérkohsh&m jo mé herét se 15 dits para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) U1 lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit & 1ij jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 8
cilin, sipas mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose 8 l8shojé certifikatén e pranimit 18
pérkobshém osc & refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditdsh, ai do &
konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas prauiwil (& pérkohsh&m t8 pundve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
péikobslune dhe materialet qé nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin o
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbetwing apo penges€ dhe do t8& bejg ndonje
-ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats, '

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose: o

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprimn apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se delekteve.

34.2 Kontraktuesi e shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
Jelé ¢ mundur. Perludba wbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévenddsimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendssimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t8 punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs sé pérmendur,
autorifeti kontraktues ose menaxheri i projoltit do ta njoftojné Kountiaktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njollim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& kryejé veté pune, ose t& pundsojé diks tjetér pér kryerjen e punimeve, nd rrozik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &sht€ n& gjendje q& 18 marré masat e nevojshme, autoriteti koritraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejnd punén ng kurriz 8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
Veprimin € marré,

34.5 Periundha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekleve nuk &shts e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj¢ n¢ datén e pranimit t&
pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jens zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
auftoriteti kontraktues do °i [€shojé Kontrak tuesit nj# certifikats t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille q€ autoriteti kontraktues & jot& i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti konirakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale
q¢ jané kerkuar sipas Nenit 34 & jens psrlunduar ng ményré 16 tillE q& t& jetd i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do t¢ konsiderohen se jaud realizuar plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar -
cerlilikata perfundimlare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autotiteti kontraktues, e njé kapje lek K ontraktues..

353 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t§ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés
para [&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kand mbetur & parealizuara
né koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontralés.

SHKFLJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté, '

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté & drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jen:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojné nga zbatimi i masave &
parapara né két€ nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria '

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & sliképus Koulialén né qoflé se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje ng
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve 18 kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga daia e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diféve t& péreaktuara nga ana e
Menaxherit t¢ Irojektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve & likuiduara mund & paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t6 parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit 16 palis sé trots krijohen rrethana emergjenic objektive dhic kjo o
pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratds, Menaxheri I Projektit me pélqimiu ¢
Koulrakluesi do t& perfundoj vazhdimésmg e pérmbushjes s& punéve sa mé parc q@ dshté o
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j§ vierésimin e punés s& kxyer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 16né até né njé gjendje t& mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
margjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit. .

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ciregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, lufigrat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me [ajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd kontrollit t& paléve
koutrak luese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryejen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté,
punémarrést sa mé shpejlé q¢ éshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punidhéndsit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjatjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t8 arrihet
niveli i mundésis¢ objektive s& pérmbushjes s& tyre.

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi. ,

iii.” Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke tlogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin
Kontiaktues duhel ("1 vlergsoje té gjitha punét e pérfunduara né ményré g8
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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v. Afati pér pgrmbushje % obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & koniratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohs t& gjaté &shté bérd i pa afis, pér shkak t&
Foreés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd,
Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratss.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e
konlraktuesit, Menaxheri Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vletgsimin e pungs s&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jang marré para datés s& Iéshimit t& shkresés n@ fjalé dhe minus pérqindjen e vlerdsuar t&
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtess t6 likuidimit muk do & aplikelen
Nese shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& infercsit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materlale bazg t& kontratés nga Autoriteti Koulraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Koutiak (uesil p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve dhe pagesat né avans t€ marra deri né
datén e certifikatés, :

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisict ¢ ndértimit ngé vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonja
rasti tjetér jasht€ kontrollit t6 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do 18 vértetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t kétij vertetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér i& cilat &shtd arritur
marréveshje.

ZGJIDIIJA E MOSMARRE VESHJLE VE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha
tosinatiéveshijel g€ mund 8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshjc,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim Pér pozilén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsidercjné se éshié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pirgjigjet kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qe€ jepel pér amritjen e késaj zgjidhjcje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohg
ndaj keérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t€ lira t8 vazhdojné n& fazén e ardhshme
1€ procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t8 pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets t&
drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s&€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-4920-5-2-1/C410

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt
dispozilat kétu do 18 mbizotérojné mbi ato t& KPK. ‘

>

Pérshkrimi L | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do 16 zbatohen pér t& gjitha
zbatuoshém dhe ¢Eshiljel q& nuk mbulohen nga dispozitat e koulrals.
gjuha Juridiksioni do t& jets gjykata pirkatése ué Prishlineg.
2.2 (Gjuha e pérdorur do t8 jets Shqipe
Slig T{iﬂhe ; 10.1 Shuma e siguristé s¢ ekzekullmil &shi® 10% e vierés s@
ckzekuimi koniratés pér periudhen deri mé 31.08.2023 pastaj do (&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i ) PP,
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit d T . s N
' 3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(iiy t& persohavo té tjeré
Pérgjeajési mbané kontraktuesi (OE}
Prograimd [2.1 Kontrakluesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda 7/ ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 30.06.2022
17.2 Data e pérfundimit ¢ t¢ gjitha punéve do (& jetd 30.07.2023
Démet e 19.1° Démet ¢ likuiduara pér t8 gjitha Pungt jang 0.25 % pér dite.
{ikuiduara Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Punst
éshi€ 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér te punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshern.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté; N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave -
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do t&é béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 24,263.30 euro, do t&
bé&het nga buxheti i vitit 2023
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5 Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punsve me plan
dinamik _
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,é&shté i obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projekiit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé 18 Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve .AK do t& bgjg
pagesén e punéve té pérfunduara , t¢ vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I&nda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E RRUGEVE DHE KANALIZIVIT FEKAL NE

PETROVE

Nr.

Crobmi njési me Vlera totale me

POZICICNI Njésia Sasia TVSH [€) IVSH{E)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve, fuging punétore, atestet e nevojshime , mekanizimin dhe punimimin e pozicienit me té
gliha aktivitet dhe matoriolet,si dhe sheyrtimi § te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipos
kerkeses se investitorit

1.1.1

Mobilizimi dhe rregullimi | punishtes pér puné si
dhe largimi i instalimeve e punishte né rast se ka i 720.00 1.00 720.00
né ato hapésira.

114

Vendosja e shenjave t& pérkehshme vertikala dhe
shenjave pér kontroll& t& trafikut gjaté kryerjés s&

JAve p glave Kryen m' /20,00 0.50 360,00
punitmeve dhe sigurlnl | komunlkedonll  glatd
punimeve né zgjerimet e rruges

1.1.3

Shenimi | rasesd, si dhe perciellia e punimeve

. L o m' 720.00 0.50 360.00
gieodezike gjaté ekzekutimit 7

TOTALL:LL

121

Demolimi 1 t& gjitha liojeve té strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e
drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 720.00 0.50 360.00
ne kete pozicion te kallkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar deri ne deponi min 10 kim

TOTALIL.2 360,00

Germimi | dheut | I<atégorisé 1-HI dhe humusin,

131 [duke perfshi edhe kyyjel me ngakim dhe bartje 1w’ 1,800.00 0.50 900.00
deri né deponi ng largési min 10k,
Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes

1.3.2 [ekzistuese e trupit te rruges me ngieshimeri 30 me 3,600.00 2.00 7,200.00
MN/m2 ,perfshihen edhe kvgiet.

133 !fum;zsml dhe [‘Jl:ll’i—lml i ba;.ﬂ(m-ave me material m? 1,440.00 0.50 720.00
jokoherent, planifikim dhea ngjeshja t=10cm

13.4  |Germimi dhe formesimij kanalove te hapura m' 720.00 1.00 720.00

TOTALELS He079,540.00

e

KONSTRUKSIONI I TRASES SERRUGES |-




1.4.1

Furtizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent t& sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né largési 10km me bartje,
shtrirje né shtrasa dhe ngjeshje me CBR»15%,me
trashési sipas projektit t=40 ¢, minimuim tri
kalime ime cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kygjet.

«Sacia e llnearihiue nd sipndie 158 neisshiy siviinn:

540.00

3.00 1,620.00

142

Furpizimi dhe punimi | tamponit (60MM/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror (0-63mm me trashési
t=25¢rn |, perfshihen edhe kygjet,

-Sasia e loparitur né giendje t& ngjeshur st vijon:

m’

90000

4,00 3,600.00

1.4.3

Furnizimi dhe punimf i tamponit {80MN/m?) proj
gurit t& thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési
t=10 em, ne kete shtrese eshte ogaritur edhe
sasia per rregullimin e gieometrise ne kihesa dhe
ne drojtim,porfshihen edhe kygjet.

-Sasia e flogaritur né gjendje te ngjashur si vijon:

m

36000

8.00 2,880.00

144

Furnizimi dhe punimi i asfaithetonit AB 016 me
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

2,229.70

9.00 20,667.30

Punimi i l&shesave gypore terthore Le rruges nga
betoni | armuar , (t& mbéshtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga beloni €25/30¢, duke
pérfshirg edhe armirimin ¢ kokave me armature
rrjete @8/200mm , me diametér :

1.4.5

@600mm

10.00

10.00 100.00

1.4.6

@400mm

'

20.00

8.00 160,00

TOTALIIL.4

~28,427.30°

REKAPITULIMI

"RreguHimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrietit & kanalizimit ng Petrové, Lagjet Tershani, Hysenaj {Te Qeshmja)
AlKS511,2,3,4,6 L=720m dhe segmenti i kanalizimit fekal 1=110m

Nr. Pazicioni Viera{€}

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -1,440.00

1.2 PASTRIMI | TERENIT 360.00

1.3 PUNET TOKESORE ©19,540.00

1.4 KONSTRUKSION] I TRASES SE RRUGES 28,4271.30
[OTAL ME TVSH 349,767.30

HARTIMI | PROJEKTIT TE ICANALIZIMIT FEKAL NE FSHATIN PETROVE
' SHTIME

Vérejtje: T& gjitha pozicionet périshijn@, furnizimin me material, transportin, shicarkimin si dhe visfen né vepir t8 materialeve pér

secilin pozicion

Ny,

Pérshkrimi i pungve dhe materlaleve

Njésia
matese

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

24

|Pungt pérgaditore | D L

2.1.1

Fiksimi | pikave kontrailuese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik [ reperéve té rriets shtet&rore, Né
¢mim t& kalkulohet trasimi gieodezik i vijave ku do
£é kaloj rrjeti | kanalizimit fekal si dhe pércielija e
punimeve me instrument gjecdezik

110.00

1.00

110.00




2.1.2

Kantroliimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale gié
lidhen me planin operativ t& nd&rtimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ @ lidhet ma
pracesin e ndértimit. Né crmim té llogaritet edhe
kosto eventuale e deteklimit me aparatura
elektronike périnstalime néntokésore si dhe
avidentimi i sakté  instalimeve q& duhet té
mirémhbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rrjett elektrik,
vripti [ falefonisd chtenizke aiil

110.00

1.00

110.00

BNy X R

PunétDemoluese’

Subtotali 1:

221

Punimi | kygjes na pusaten ekzistuasa ku perfshihat
shpimi | tubit nga B/A dhe perforcimi | gypit te ri
me beton (ne rast te demtimit te pusctes te
parashihet punimi | pusetes se re me te gjitha
elementet perherse

copé

1.00

100.00

100.00

Punéi fokésore’

Subtotali 2: - -'100.00

2.3.1

Gérmimi per hapjen e kanalit kryesor t& kat, -1V
& dheut, mé making né gjérési sipas narmave dhe
standardeve teknike {varésisht nga diametri i pypit)
dhe thedls] sipas profilit glalesor e kete poziotlon
perfshihat edhe largimi | ujrave me pompim,dhe
transporti deri ne largesi 10 km.

mﬂ

176.0

367

2.3.2

Sigurimii kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi 1€ parapara sipas normave pér kété
lloj pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anéte
kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoring
@ tokés qé jan@ t& parapara mé& masat e mbrojtjés
né puné, Sasité jané indikative dhe pun#kryesi né
bashkpunim mé organin mbikgyrés vendos se ku
do té aplikchen kéto masa. Rrjedhimisht té dy
mbajné pérgjegidsingé pér kété proces

m

1190

110

2.3.3

Planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saktasi
tlom.

m

110

110

234

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

I

7.6

&1

a8

2.3.5

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokohierent L& sjeilur nga huaza né
fargesi 10km me bartje, shtrirje né shiresa dhe
ngjeshje me ChR>15%,me trashdsi t=4tiem,Msh=60

|MN/m2

m?

8/

10

870

236

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavoril 0-
31 sanimin e rrugeve te demiuara

m3

35.2

i7e

237

Furnizimi, transpoerti dhe vendosja e zhavorit 0-
63mm per sanimin e rrugeve te demtuara

35.2

[#11

176

2.3.8

Transporti 1 materialit té tepért deri né& deponi
GLM.T, 10km.Dhe shkarkimi i materiaiit té
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin

e cakton Qrgani Mbikqgyrés,

m?

350




Largimi 1 ujrave néntokésar me pompa nése ato
33.9 pas‘aqiterj.!.l?gz?ria héhet ne ?ré.ei’ektéve té punés 500 95
$& pompés té cilat duhet ti pércjell dhe mirato}
organi mbikqyrés. aré 5.00
Subtotali 3: - 2,257,040
2 Puidt:montuese SRR G R L
Furnizimi, tlanspom dhe montxml i Lubave te
brinjézuar PE SN8 sipas standarteve.
24,1 |PCLSNG @ 250 mm ' 110.00 3.00 880.00
Subtotali 4; 880100
25000 | Plmsre hetonit dhe armatirgs S i B P i
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonlt pér
251 |pliakén e poshtme pér puseta me betonarme C- m? 1.00 60.00 60.0C
20/25 d=2Ucm ] —
259 F‘urnizimi',l tx::.anspcirti d.he vendo-sja ¢ betonimit pér mé 1,00 60.00 60.00
kineta mé pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {pér
2.5.3  pusela) prej belonil 18 arnmuar @800/1000mm ny 8.00 35.00 280.00
lelemente t& parafabrikuara).
Furnizimi transparti dhe montim i konuseve pér
2.5.4  [puseta prej betonit P800/700/600mm {elemente copé 4.00 32.00 128.00
t& parafabrikuara).
Punimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20
255  |négdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje|  copé 20,00 1.00 20.00
shlikutiosive,
Furniznmi, transporti, montimi dhe betonimi i
256 kapa.k't_éve dhe k(irniz.es piej gize,‘ me aftesi o copé 4.00 120.00 480.00
mbajtése 40t. Né gmim & llogaritet edhe betonimi
i kurorés prej betonarmess C-20/25.
Subtotali 5: . 1,028.00
SRz PunBtiieral i i B
2.6.1 TesUmlsrr}etes 58 Innahznm:t 110.00 0.10 11.00
Subtotali 6; 011,00
R “REKAPITULEM
2.1 Punét pérgaditore 220 00 €
&2 [Punét demoluese - -100.00 €
2.3 Punét tokésore 2,257.00 €
2.4 Punét montuese " 880.00 €
2.5 Punet e hetonit dhe armaturés 1,028.00 €
18 Punét tjora 1100 €
Shuma e subtotaleve: 4,496,090 €
f Sl e R{"I(API‘TIWIA[_IMI | F’FR("!ITII“?HYM R
1 |PUNET C ASFALTIMIT TE RRUGEVE 39,767.30 €
2 PUNET F KANALIZIMIT FFKAL 4,496 00 £
TOTALl [ PERGHTHSHEM: 44,263.30 £
Emrl i Kompanisé "Arkndi” Sh.PK

Adrosa e Plote

Rr. "Agim Ramadani" Ferizaj

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

o,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 y KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJEMUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

04.07.2022

Data/Datum/Date:

PerZa/To: Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From:

Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Mé

S P4
Né bazé t& nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér IMgﬁlyﬁ%/Publik t& Republikés s&¢ Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragtafi | pika g), si dhe nenit 61 € Rregullave dhe Udhézuesit Operativ per Prokurimin Publik,
i datés 01 02 2021, dhe Vendimit & ZKA nr. 02/70, té datés 25 03.2022 p&t autorizim p&r emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Diejlotia pér Planifikim Urban, Kadaster dhe
Gjeodezi merr Keté:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikéqyrésii drejipérdrejté i Kontrales pér koniratén:

Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit té kanalizimit né Petrové lagjet
Térshani, Hysenaj ( Te Qeshmja) Ri-tenderim
2. Menaxher i Kontratés: z.Fatmir Rexhepi-urbanizem
3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtperdrejlé i Menaxherit 1é Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit
4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejié i Menaxherit 1é Kontraiés
obligohen gé t& bENE administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t€ kontratave n¢
pajtim mc Rregullat dhe Udhczuesin Opetaliv pér Prokurimin Publik. si dhe Manualet pér
pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendimn hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontrates;

2. Mbikqyrésit t€ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtoris€ s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika & Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:.ffkk.rks-gov.netlshtime



SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI EKZEKUTIMI
POLICA NR. 070070030006336

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: ARLINDI SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: RREGULLIMI | DISA SEGMENTEVE TE RRUGEVE TE RRJETIT TE KANALIZIMIT NE
PETROVE LAGJET TERSHANJ, HYSENAJ (TE QESHMJA) RI-TENDERIM

Numri i Prokurimit: 617-22-4920-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik dé&shiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 4,426.33 € Kater mije e Kater ginde e Njezet e Gjasht e
Tridhjete e Tre / njegind Euro zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t&¢ déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekuloi konualén e nenshkrudr, dhe sl rezultat | saje kane
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,426.33 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
Sa ma shpejté qé éshté e mundur pas rogjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 31.08.2023

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri | Institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 29.06.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

e e TR R
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Adresa: Rruga “Agim Ramadani”, pn. 70 000, Ferizaj, Kosové

E-mail: arlindishpkl@hotmail.com & arlindishpkl@gmail.com Tel: 049/277-700

DEKLARATE

Deklarojmé se marrim pérsiper rregullimin e infrastrukturés, kthimin né gjendjen e mé
parshme né rast t€ démtimit jasht& realizimit t&€ punimeve pér projektin:

Titulli: Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit t& kanalizimit né Petrové
lagjet Térshani,Hysenaj (te Qeshmja) Ri-tenderim

Nr.prokurimit: 617-22-4920-5-2-1; 617-2022-032-521

W’

7/

“Arlindi”




